МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

31.10. 2019 с. Бачи-Юрт №153-од

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
среди учащихся 5-11-х классов в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, приказа Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 13.09.2019 г. №1271-п « О
проведении регионального этапа Всероссийской предметной олимпиады
школьников «Олимпиады -2020», Департамента образования Мэрии г.
Грозного от 04.09.2017 г.№185 « Об утверждении Положения о порядке
проведения муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады
школьников и в целях выявления творческих способностей обучающихся,
развития их интереса к научной деятельности , создания необходимых
условий для поддержки одаренных детей.

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам состоялся школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада), в котором приняли участие 156 учащихся 7-11 классов
(54,0 % учащихся 7-11 классов) по 11 общеобразовательным предметам.
Многие учащиеся принимали участие в Олимпиаде по нескольким предметам.

Предмет Классы Количество участников
Русский язык 5-11 26
Биология 5-11 8
Литература 5-11 21
Математика 5-11 51
История 5-11 23
Химия 8-11 27
Английский язык 7-11 16
География 5-11 19
Обществознание 6-11 21
Физика 7-11 20
Информатика 7-11 26

В связи с тем, что учебным планом школы не предусмотрено изучение
таких школьных дисциплин, как МХК (мировая художественная культура),
экономика, экология, немецкий язык, Олимпиада по этим школьным
предметам не проводилась.

По результатам проверки олимпиадных работ предметными комиссиями
жюри определились победители и призеры школьного этапа Олимпиады
(приложение 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с решением
жюри и оргкомитета дипломами.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и
призеров Олимпиады.

4. Руководителям школьных методических объединений:
4.1 .проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Нуралиевой М.А., заместителю директора по УВР:
5.1 .организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады, учащихся 9-11 классов, согласно
квоте, установленной организатором школьного и муниципального этапов
Олимпиады;

5.2. подготовить список сопровождающих лиц, ответственных за
безопасность учащихся по пути следования к месту поведения Олимпиады;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

' '•fl?S

а] X.A. Аларханова

1

Приложение
к приказу № 153-од от 31.10.2019г.

Призеры школьного тура Всероссийской олимпиады школьников
2019-2020 учебного года

5 классы
№ ФИО место Класс Предмет
1 Мусхажиева Медни 1 5в Чеченский язык
2 Бучаев Ибрагим 2 5а
о
3 Эдилсултанов Рамзан О3 56
№ ФИО Класс Предмет
1 Мусхаджиева Медни 1 5 В Чеченская

литература2 Бучаев Ибрагим 2 5 А
п
3 Эдилсултанов Рамзан о3 5 Б
№ ФИО Класс Предмет
1 Русский язык
2 Мусхажиева Медни 2 5в
Q
3 Хозуева Макка о3 5а
№ ФИО Класс Место Предмет
1 Юсупова Халимат 5 В 2 Литература
2 Саидова Амина 5 А 3
№ ФИО Класс Место Предмет
1 Мусхаджиева Медни 5 В 2 Английский язык
2 Хозуева Макка 5 В п3
п
3 5в
№ ФИО Класс Предмет

1 Мусхаджиева Медни 1 5 в Физическая
культура2 Юсупова Халимат 2 5в

п
3 Ибрагимов Меди 3 5в
№ ФИО Класс Предмет

1 Мусхаджиева Медни 1 5 в Математика
2 Юсупова Халимат 2 5 в

. э
3 Ибрагимов Меди э3 5в

6 класс
№ ФИО место Класс Предмет
1 Маруева Медни 1 6в Чеченский язык
2 Юсупова Ашура 2 6в
О3 Мусхаджиева Марьям о3 ба
№ ФИО Класс Предмет
1 Маруева Медни 1 6 В Чеченская

литература2 Юсупова Ашура 2 6В
э3 Мусхаджиева Марьям О3 6В
№ ФИО Класс Место Предмет
1 Маруева Медни 6 В 2 Английский язык
2 Юсупова Ашура 6 В о3
о3 6в
№ ФИО Класс Место Предмет

1 Маруева Медни 6 В 2 Биология
2 Юсупова Ашура 6 В о3
*■>3 6а
№ ФИО Класс Место Предмет

1 Юсупова Ашура 6В 2 литература
2 ЭдилсултановаПирдоз 6 Б 3
3 Юсупова Ашура 6В 2
№ ФИО Класс место Предмет

1 Юсупова Ашура 6 В 1 История
2 Варщиков Акраман 6 А 2
о3 Расуев Мовсар б Б 2
№ ФИО Класс Предмет

1 Салманиева Малкан 6а Математика
2 Тайсумов Абдул-Керим ба
п3 Мусхаджиева Марьям 6в
№ ФИО Класс Предмет
1 Маруева Медни 6 В 2 Английский язык
2 Юсупова Ашура 6 В 3
пЭ
№ ФИО Класс Предмет
1 Юсупова Ашура 1 6в Русский язык
2 Дукаев Турпал-Аида 2 6в
О Э Тайсумов Абдул-Керим 3 ба

7 класс
№ ФИО Класс Место Предмет

1 Ильясова Марьям 7 В 1 Английский язык
2 Басаева Иман 7 В 1
о3 Муслимова Ирсана 7 В 1
№ ФИО Класс Предмет
1 Муслимова Ирсана 7В 1 Биология
2 Ильясова Марьям 7 В 2
о3 Басаева Иман 7 В 3
№ ФИО Класс Предмет
1 Тайсумов Киши 7 Б 2 Литература
2 Муслимова Ирсана 7 В -э3
о3
№ ФИО Класс Предмет

1 Басаева Иман 7 В 1 История
2 Тайсумов Киши 7 Б 2
№ ФИО Класс Предмет

1 Басаева Иман 7 В 1 Чеченская
2 Тайсумов Киши 7 Б 2 литература
О3 Кадырхаджиева Раяна 7 В 3
№ ФИО Класс Предмет
1 Солтамурадов Сулим 7в Математика
2 Тайсумов Киши 76
о3 Ибриев Аслан 7а

8 класс
№ ФИО Класс Место Предмет
1 Сайтыбаев Турпалали 8а 3 Чеченский язык
2 Мусаева Пирдоз 8а 1
о Э Джамалдиева Марьям 86 2
№ ФИО Класс Предмет

1 Джамалдиева Марьям 8 Б 1 Чеченская

2 Сайтыбаев Хамзат 8 Б 2 литературао3 Алмасова Мадина 8 Б о3
№ ФИО Класс Предмет
1 Эрсабиева Асет 8 А 1 Английский язык
2 Ахмадова Пирдоз 8 А 2
3 8а
№ ФИО Класс Предмет

1 Эрсабиева Асет 8 А о3 Биология
2
о3
№ ФИО Класс Предмет
1 Эрсабиева Асет 8а 1 География
2 Байсхуров Мехди 8а 2
3 Мусаева Пирдоз 8а 3
№ ФИО Класс Место Предмет

1 Эрсабиева Асет 8 А 3 Литература
2 Ибриев Муса 86 1
3
№

Байсхуров Мехди 8а 2
ФИО Класс Предмет

1 Ибриев Муса 86 1 История
2 Байсхуров Мехди 8а 2
№ ФИО Класс. Предмет
1 Ибриев Муса 86 1 Обществознание
2 Байсхуров Мехди 8а 2
№ ФИО Класс Предмет
1 Ибриев Муса 86 1 Математика
2 Байсхуров Мехди 8а 2
л Э Мусаева Пирдоз 8а о3

9 класс
№ ФИО Класс Место Предмет
1 Турпалханов Мансур 96 2 Чеченский язык
2 Ибриев Асхаб 96 3
№ ФИО Класс Предмет
1 Хасиев Хамзат 9 А 1 Чеченская
2 Дениева Хадижат 9 А 2 литература->э Исакова Танзила 9 А о3
№ ФИО Класс Предмет

1 Турпалханов Мансур 96 2 Русский язык
2 Ибриев Асхаб 9а о3
о3 96
№ ФИО Класс Предмет
1 Алиева Хадижат 9 А 1 Английский язык
2 Ибриев Асхаб 9 А 1о3 Чучев Юсуп 9 А 2
4 Ибриева Хава 9 А О3
№ ФИО Класс Предмет
1 Ибриева Хава 9а Биология
2 Алиева Хадижат 9а
л Э Ибриев Асхаб 9а
№ ФИО Класс Предмет

1 9а География

10 класс

№ ФИО Класс Предмет
1 Алиева Хадижат 9а Химия
2 Ибриев Асхаб 9а
3 Ибриева Хава 9а
№ ФИО Класс Предмет
1 Ибриев Асхаб 96 1 История
2 Алиева Хадижат 9а 2
№ ФИО Класс Предмет

1 Ибриев Асхаб 96 1 Обществознание
2 Алиева Хадижат 9а 2
№ ФИО Класс Предмет

1 Ибриев Асхаб 96 1 Математика
2 Алиева Хадижат 9а 2
О3 Алгириев Малик 9а

№ ФИО Класс Место Предмет
1 Маруева Танзила 10а 1 Чеченский язык
2 Таймасханов Сайд-Магомед 10а 2
№ ФИО Класс Предмет

1 Маруева Танзила 10 А 1 Чеченская
литература2 Таймасханов Рамзан 10 А 3

№ ФИО Класс Предмет
1 Маруева Танзила 10 А 1 Русский язык
2 Таймасханов Рамзан 10 А О3
О3 10а
№ ФИО Класс Предмет

1 Маруева Танзила 10 А 1 Литература
2 Таймасханов Рамзан 10 А о3
3 10а
№ ФИО Класс Предмет
1 Маруева Танзила 10 А 1 Английский язык
2 Таймасханов Рамзан 10 А о3
№ ФИО Класс Предмет

1 Маруева Танзила 10а Биология
2 10а
№ ФИО Класс Предмет
1 Маруева Танзила 10а Химия
2 Таймасханов Сайд - Магомед. 10а
3 10а
№ ФИО Класс Предмет

1 Маруева Танзила 10 А 1 История
2 Таймасханов Рамзан 10 А 3
№ ФИО Класс Предмет
1 Маруева Танзила 1 0 А 1 Обществознание
2 Таймасханов Рамзан 10 А 3
№ ФИО Класс Предмет
1 Маруева Танзила 10а Математика
2 Таймасханов С-Магомед 10а
п э 10а
№ ФИО Класс Предмет

1 Маруева Танзила 10 А 1 Физическая
культура2 Таймасханов Рамзан 10 А 3

3 10а

11 класс
№ ФИО Класс Место Предмет
1 Виситов Израил 11а 1 Чеченский язык
№ ФИО Класс Предмет
1 Эдилханова Фирдоза На Чеченская

литература
№ ФИО Класс Предмет

1 Адаев Вахид 11а 1 Русский язык
2 Адаева Сурьяна На 2
о3 Актулаев Акрам На О3
№ ФИО Класс Предмет

1 Адаев Вахид 11а 1 Литература
2 Адаева Сурьяна 11а
о3 На
№ ФИО Класс Предмет
2 Адаев Вахид 11а 1 Английский язык
оЭ Адаева Сурьяна
№ ФИО Класс Предмет
1 Адаев Вахид 11а Биология
2 Адаева Сурьяна На .
-э3 Эдилханова Фирдоза 11 а
№ ФИО Класс Предмет
1 Виситов Израил 11а Химия
2 Адаева Сурьяна На
3 Адаев Вахид На
№ ФИО Класс Предмет
2 На История
№ ФИО Класс Предмет
2 Виситов Израил На Обществознание
№ ФИО Класс Предмет

1 Санаров Адам На Математика
2 Эдилханова Фирдоза На
3 На
№ ФИО Класс Предмет
1 Эдилханова Фирдаус 11 А 1 Чеченская

литература2 Адаева Сурьяна 1 1 А 2
О3 Сап аров Адам 11 А о3